Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Pandectae Veteris Et Novi Testamenti Historiae

Draud, Georg

Francofurti ad Moenum, 1613

Dvodenariis qvintvs

[urn:nbn:de:bsz:31-162406](#)

DVODENARIVS
Q V I N T V S,

D E P I I S D V C I B V S.

D E PRIMO DVCE PIO
Iosua.

Iosua filius Nunis, primus dux belli creatus post Moysen vir integerimē pietatis, adeo ut multi Reges licet mira fuerint sanctimonia, tamen huie minime propter intolerabiles molestias, quas pro populo Dei pertulit, comparandi veniant. Hic solus cum Calebo, terram promissam est ingressus ex tam numerosa multitudine Israelitarum, natus est anno mundi 2415. Quare ceu inclitus ductor ac victor laudandus est merito. Confestim post Moysis interitum in Hiericunte missis qui gentis statum locorumq; naturam diligenter explorarent, ipse haud procul à Iordanō fluvio castra posuit. Per exploratores

tores igitur certior factus, in quo statu res Cananæorum essent, suos ad terram expugnandam hortatus. In Iordano admota fluvio fœderis est arca, qui amnis natura sua violentus, minimeque tranabilis, vnde in muri speciem superiorē parte stantibus simum vadum præbuisse dicitur. Iam exercitu traducto, mandat Iosua, ut singulæ tribus lapidem unum eorum qui pedibus medio vado obiacerent, ex qua alueum deferrent. Et dux haud procul fluuiali ripa Deo Opt. Max. aram constituit, quæ translationis illius fuit ad posteros monumentum; ubi populus circa Iordanem constituit, omnem virilem sexum in deserto procreatrum ad unum circumcidit. Paucis diebus eodem loco, dum multitudo conualeceret moratus est, inde ab eo exercitus populabundus ex Iordanè ad Hiericuntem ducitur; Hic complures dies castrametatus, cum hostis muris se tuaretur, neque pugnaadi copia fieret, Numinis præsentia fretus, mandat fœderis arcam circa incenia circuferri. Mirabile hoc dictu, quicquid murorum procul fuit ab arca conspectum, non bellicis tormentis, non opera aliqua adhibita, sponte corruuit, vrbsque muris vallata modica pugna capta est, ubi in omnem sexum & ætatem suos sequire non veruit, & ciuitatem ab imis ad summum ita diruit, vt ne vestigium ullum in ea relinqueretur. Nec ita multis interiectis diebus eriginta armatorum milia Adan urbem reci-

S 5 pien-

piendam misit, quam nominant alii Haii. At
 conflietu illo turpi fuga cædeque insigni, co-
 piis suis partim vietiis partim fuga dilapsis,
 multos è suis eo prælio amisit. Fregit ea clades
 supra modum ducis animum felicibus rebus
 affuetum, saccum induit, sedensq; humi tristi-
 tia & mærore affectus flebiliter conquestus, se
 in medio victoræ cursu à Numine destitutus,
 Et licet aliorum castigaret querelas interdum,
 ut fortè decebat ducem, nihilominus tamen
 plurimum sibi metuebat. Cœlesti numinis vo-
 ce tandem monitus, cognovit sacrilegum à
 quodam Achamo in castris perpetratum, quæ
 sceleris conuictum extra castra dira execratio-
 ne perductum, à populo lapidati cum liberis &
 tota familia iussit. Tum religione liber, Adan
 ire pergit, misitque intempesta nocte quinque
 millia lectorum hominum, qui inter Adan &
 Bethaniam considentes insidiis urbem, si pos-
 sent, aggredierentur, vtq; propositum ex animi
 sententia succederet, Iosua vt illuxit, cum ca-
 teris copiis ex edito loco in hostium conspe-
 ctum venit, Adanitæ recenti victoria feroce
 in composito agmine, ex oppido recurrent.
 Cessit hostibus in consulto ruentibus Iosua, si-
 mulato metu & fuga, sed vt procul ab urbe Ca-
 nanæos abduceret, nūc aperte Iosua moliri fu-
 gā, nunc ferocius resistere; Interim qui insidiis
 consistebant, portas oppidi patefacti irrūpunt
 Auditur ex urbe clamor, q; oppidanos à præ-
 senti

senti certamine plurimum auertit. Illis ergo
 sponte cedentibus ad urbem, properantib. in-
 stat dux acerime, fugietiamq; terga cedit. Sic
 amissi vrbē, multis in medio cæsis, reliqui per-
 agros cum metu & trepidatione auffugerunt.
 Cædes in vrbē ingens est edita, ut promiscue
 omnis sexus & ætatis ad duodecim millia cæsa
 dicantur. Regem captum dux in crucem extu-
 lit, inde corpus ante urbem abiectum, ingenti
 lapidum tumulo texit. Harum illustrium dua-
 rum vrbium excidium, cædesq; regum, circum
 finitimæ genti metum & terrorem ingentem
 iniecerunt. Vnde Gabaonitæ quo propiores e-
 rāt periculo, eo maiore metu adacti tumultu-
 ose in medium consultant, qua posissimum ra-
 tione se imminentib. subtrahat periculo. Nulla
 enim in armis spes erat, in preces itaque versi
 mitunt qui suppliciter ab ipso Duce pacem
 postularent, ars quoque consilio adhibita est,
 qui ad Hebræorum castra missi sunt, mucida
 panis frusta, & vinum vtribus vapidum secum
 deferunt, calceamenta adhæc obtrita pedibus
 induunt, cæteraque longioris viæ argumenta
 diligenter assimilant, vbi vero ad conspectum
 Ducis est ventum, pacem verbis & signis qui-
 busunque potuerunt rebus, ambierunt, Iosua
 motus miserabili forte, & vehementi oratio-
 ne, inhumanum ratus, populum à quo nulla si-
 bi iniuria orta, bello opprimere, nescius etiam
 quales essent Gabaonitæ, vnde iureiurando se

non

non eos interfecturos promisit. Verum illis agnitis grauiter iratus est, vtque iniuriam vlcifceret, in seruitum perpetuum Israelitis ad ligna cædenda & aquam portandam damnavit. Interea Adonyse dechus Hierosolymorum Rex, in cuius fide Gabaonitæ fuerant, eam præ cæteris defectionem minime ferendam ratus, cum his copiis, quas in præsentem usum belli instruerat, Gabaonem tumultuose circumsegit. Aderant insuper illi ex Hebrone Ohas, Pharas, ex Hieromocho, Tabirum Eglonis, & Iaphicis Iachius Reges. Erant cum his ad triginta armatorum millia curruum. Gabaonitas confeitim ad Israelitas socios militunt, qui docent in quanto discrimine, ni properent superieras ferre, constituti sint. Iosua æquum iudicans laborantibus sociis succurrentum. Ceterum in genti numero hostium territus, ambigere primo, qua fiducia, quibus viribus, quo consilio ad hostem longe potentissimum accederet. Hæc secum volutans, oraculo monitus est, ut in hostem illico moueret bellum, nec de pugnæ euentu ambigere. Vocibus illis accusus nil alii amplius moratus, in hostem profectus est, qui vis deinceps castris ad Gabaonem consedit. His animis subito ad pugnam accessis ingenti clamore est concursum; ubi sub primum congressum terror ingens hostibus iniectus est, qui eos à præsenti prælio auertit. Iosua igitur vicit, fugientem hostem cum